
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 162/2023, de 06/07/2023 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Influência da razão molar, do ácido cítrico e 

resíduos de revestimento melamínico nas propriedades tecnológicas de painéis de 

fibras de média densidade de Pinus spp)”, da mestranda CAMILA ALVES CORRÊA, a realizar-

se no dia 12 de julho de 2023, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. ALEXSANDRO BAYESTORFF DA CUNHA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. KARINA SOARES MODES - (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo   

Dra. POLLIANA D'ANGELO RIOS - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dra. ROSILANI TRIANOSKI - (UFPR/Curitiba/PR) - Suplente externo 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

  

 


